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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
niciarka z wrzecionami, rozmieszczonemi w
większej liczbie rzędów jeden ponad dru¬
gim, i z okrągłym pasem do napędzania
wrzecion każdego rzędu.

W znanych niciarkach tego rodzaju
wrzeciona zwykle są ustawione pionowo; a
pas napędny, przebiegający wzdłuż wrze¬
cion, jest prowadzony zapomocą tarcz cy¬
lindrycznych. Wrzeciona do otrzymywania
podwójnego skrętu umieszcza się w tych
niciarkach w jednym rzędzie i napędza za¬
pomocą bębna, ponieważ cewki, iz których
nitki odwijają się, powinny być nieruchome,
a wrzeciona niciarki muszą posiadać poło¬
żenie ukośne. Starano się stosować do

wrzecion tego rodzaju napęd pasowy, przy
którym pas przesuwa się w płaszczyźnie
poziomej, wobec czego wrzeciona muszą
posiadać również położenie poziome. Taki
napęd wymaga wielkiej siły, ponieważ po¬
wstające ciśnienia, działają tylko na te czę¬
ści wrzecion, zapomocą których wrzeciona
są osadzone w łożyskach. W znanych ni¬
ciarkach, w których wrzeciona są umie¬
szczone w większej liczbie rzędów jeden
ponad drugim, a do napędu ich służy pas
okrężny, wrzeciona są wprawdzie umie¬
szczone nieco ukośnie, zajmują jednak wie¬
le miejsca, wobec czego liczba wrzecion nie
może być wielka. Oprócz tego niciarki takie
są drogie.



£* Aby zapobiec tym wadom, pas napęd-
ny według wynalazku niniejszego jest pro¬
wadzony zapomocą stożkowych tarcz, u*
mieszczonych pomiędzy rzędami wrzecion,
służącemi do wytwarzania podwójnego
skrętu. Korzystne jest przytem podziele¬
nie tarcz na większą liczbę części, w celu
wyrównania różnic w szybkościach wrze¬
cion. Na końcu niciarki pasy prowadzi się
zapomocą tarcz cylindrycznych, które są
zaopatrzone w wystające krawędzie, zapo¬
biegające zsuwaniu się pasów, Jeżeli dłu¬
gość niciarki jest zbyt wielka, umieszcza
się pomiędzy tarczami krążki, podpiera¬
jące pasy.

Zamiast tarcz można stosować krążki,
ustawione ukośnie, lub też tarcze cylin¬
dryczne z pasami, posiadającemi w prze¬
kroju poprzecznym kształt klinowy.

Zaleta wynalazku polega na zastosowa¬
niu do niciarek prostego napędu, przy któ¬
rym wrzeciona, wytwarzające podwójny
skręt, są osadzone ukośnie w większej licz¬
bie rzędów, jeden ponad drugim,jak też
na małej szerokości niciarki i możliwości
umieszczenia większej liczby wrzecion.
Oprócz tego prowadzenie pasów według
wynalazku zapewnia bardziej odpowiada¬
jący celowi napęd wrzecion.

Na rysunku uwidoczniony jest w prze¬
kroju poprzecznym przykład wykonania
wynalazku.

Na osi 1 ustawiono w większej liczbie
rzędów podstawy 2, 3, a na nich ukośnie

ustawione wrzeciona 4, 5, z których przę¬
dza przez przesuwacze nici 6, 7 dostaje się
na cewki 8, 9. Do napędu każdego szeregu
wrzecion służą okrężne pasy 10, 11, prze-
biegające wzdłuż wrzecion w położeniu u-
kośnem, i dzięki nasunięciu ich na ukośne
tarcze 12, 13 bardziej odpowiadające po¬
łożeniom wrzecion. Każda z tarcz tych jest
podzielona na kilka części, co umożliwia
wyrównywanie zmiennych szybkości i za¬
pobiega szybkiemu zużywaniu się pasów.
Jeżeli tarcze 12, 13 są przesuwne, to wy¬
równywają ciśnienie pasów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Niciarka, w której wrzeciona są u-
mieszczone w kilku rzędach jeden nad dru¬
gim, a wrzeciona każdego rzędu są napę¬
dzane zapomocą oddzielnego pasa okręż¬
nego, znamienna tern, że wrzeciona, wyko¬
nywające podwójny skręt, są osadzone u-
kośnie, a pas napędny jest prowadzony za¬
pomocą ukośnych tarcz (12, 13), umie-
szczonych pomiędzy rzędami wrzecion.

2. Niciarka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że każda z tarcz (12, 13) jest po¬
dzielona na kilka części.

Barmer Maschinenfabrik
A k t i e n g e s e 11 s c h a f t.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik .patentowy.
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